



# Instituto Tecnológico Superior La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161

Colonia El Maquer

La Huerta, Jalisco.

R.F.C.: ITS 071021 QR9

## Comparativo de Cotización

FECHA:  
19/08/15

CHOBV			FERRESANTANA			FERREPACIFICO			PMM
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
40	piezas	foco ahorrador de 13 wats	\$ 20.69	\$ 827.60	\$ 31.90	\$ 1,275.86	\$ 33.45	\$ 1,337.93	\$ 28.68
12	piezas	balastro 2 x 32	\$ 95.69	\$ 1,148.28	\$ 94.83	\$ 1,137.93	\$ 93.62	\$ 1,123.45	\$ 94.71
4	piezas	foco ahorrador de 75 wats	\$ 142.24	\$ 568.96	\$ 137.93	\$ 551.72	\$ 151.21	\$ 604.83	\$ 143.79
10	piezas	chalupas de plástico	\$ 12.93	\$ 129.30	\$ 11.64	\$ 116.38	\$ 11.47	\$ 114.66	\$ 12.01
10	piezas	placas para contacto duplex metálica	\$ 5.17	\$ 51.70	\$ 5.17	\$ 51.72	\$ 8.28	\$ 82.76	\$ 6.21
10	piezas	contacto duplex con tierra física	\$ 11.64	\$ 116.40	\$ 10.34	\$ 103.45	\$ 10.60	\$ 106.03	\$ 10.86
10	piezas	clavijas blindadas aterrizadas	\$ 16.81	\$ 168.10	\$ 36.21	\$ 362.07	\$ 9.48	\$ 94.83	\$ 20.83
5	piezas	fotocelda 2021	\$ 72.41	\$ 362.05	\$ 62.93	\$ 314.66	\$ 71.12	\$ 355.60	\$ 68.82
5	piezas	fotocelda 2024	\$ 72.41	\$ 362.05	\$ 62.93	\$ 314.66	\$ 61.12	\$ 305.60	\$ 65.49
10	piezas	lámpara PL C840/2 para 13 wats	\$ 30.17	\$ 301.70	\$ 25.86	\$ 258.62	\$ 55.86	\$ 558.62	\$ 37.30
subtotal			\$ 4,036.14		subtotal		\$ 4,487.07	\$ 4,684.31	
IVA			\$ 645.78		IVA		\$ 717.93	\$ 749.49	
Total			\$ 4,681.92		Total		\$ 5,205.00	\$ 5,433.80	

Realiza

Ing. Ramón De Niz García  
Jefe de Servicios Generales y  
Materiales

Revisa

L.C.P. Carlos Humberto García Barragán  
Subdirector Administrativo

Autoriza

Ing. Aldo Boni Oregón  
Hinojosa  
Director General

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayoreo, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.  
NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.



# Instituto Tecnológico Superior La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161

Colonia El Maquer

La Huerta, Jalisco.

R.F.C.: ITS 071021 QR9

## Comparativo de Cotización

FECHA:  
05/08/15

			LLANTAS EL TIGRE		LLANTAS LA HUERTA			
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2	piezas	llanta 205/60 R 16 para el ford fusion involuyendo alineacion y balanceo.	\$ 1,801.72	\$ 3,603.45	\$ 1,810.34	\$ 3,620.69	\$	-
subtotal				\$ 3,603.45		\$ 3,620.69	subtotal	\$ -
IVA				\$ 576.55		\$ 579.31	IVA	\$ -
Total				\$ 4,180.00		\$ 4,200.00	Total	\$ -

Realiza  
Ing. Ramón De Niz García  
Jefe de Servicios Generales y Materiales

Revisa  
L.C.P. Carlos Humberto García Barragán  
Subdirector Administrativo

Autoriza  
Ing. Aldo Boni Oregón Hinojosa  
Director General

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayorero, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.

NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.



# Instituto Tecnológico Superior La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161  
Colonia El Maquey  
La Huerta, Jalisco.  
R.F.C.: ITS 071021 QR9

## Comparativo de Cotización

FECHA:  
26/08/15

				CHORY		FERREPACÍFICO		FERRESANTANA	
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
19	pieza	rollo de cinta antiderrapante de 5 cm. De ancho por 5 m. de largo	\$ 155.17	\$ 2,948.28	\$ 109.05	\$ 2,071.98	\$ 124.14	\$ 2,358.62	
2	tramos	tubo de pvc de 1/2 in hidráulico	\$ 70.69	\$ 141.38	\$ 37.07	\$ 74.14	\$ 36.21	\$ 72.41	
15	pieza	codo de pvc de 1/2 in	\$ 2.59	\$ 38.79	\$ 1.21	\$ 18.10	\$ 2.16	\$ 32.33	
subtotal				\$ 3,128.45	subtotal		\$ 2,071.98	subtotal	\$ 2,358.62
IVA				\$ 500.55	IVA		\$ 331.52	IVA	\$ 377.38
Total				\$ 3,629.00	Total		\$ 2,403.50	Total	\$ 2,736.00

Realiza  
Ing. Ramón De Niz García  
Jefe de Servicios Generales y Materiales

Revisa  
L.C.P. Carlos Humberto García Barragán  
Subdirector Administrativo

Autoriza  
Ing. Aldo Boni Oregón Hinojosa  
Director General

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayoreo, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.

NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.



# Instituto Tecnológico Superior La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161

Colonia El Maquey

La Huerta, Jalisco.

R.F.C.: ITS 071021 QR9

## Comparativo de Cotización

FECHA:  
26/08/15

CHOBY				FERREPACIFICO				FERRESANTANA			
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE			
19	pieza	rollo de cinta antiderrapante de 5 cm. De ancho por 5 m. de largo	\$ 155.17	\$ 2,948.28	\$ 109.05	\$ 2,071.98	\$ 124.14	\$ 2,358.62			
2	tramos	tubo de pvc de 1/2 in hidráulico	\$ 70.69	\$ 141.38	\$ 37.07	\$ 74.14	\$ 36.21	\$ 72.41			
15	pieza	codo de pvc de 1/2 in	\$ 2.59	\$ 38.79	\$ 1.21	\$ 18.10	\$ 2.16	\$ 32.33			
subtotal				\$ 3,128.45	subtotal			\$ 2,164.22	subtotal		\$ 2,463.36
IVA				\$ 500.55	IVA			\$ 346.28	IVA		\$ 394.14
Total				\$ 3,629.00	Total			\$ 2,510.50	Total		\$ 2,857.50

Realiza

Ing. Ramón De Niz García  
Jefe de Servicios Generales y Materiales

Revisa

L.C.P. Carlos Humberto García Barragán  
Subdirector Administrativo

Autoriza

Ing. Aldo Boni Oregón Hinojosa  
Director General

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayorero, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.

NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.

